Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

LUBW
1. Umsatzerldse
2. Verminderung des Bestands an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen
3. sonstige betriebliche Ertrage
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene
Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen
5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehilter
b) soziale Abgaben und Aufwen-
dungen fir Altersversorgung und
flr Unterstiitzung
- davon fiir Altersversorgung
€1.199.463,73 (€ 955.814,24)
c) Landespersonal
6. Abschreibungen
auf immaterielle Vermogensge-
genstande des Anlagevermogens
und Sachanlagen
7. sonstige betriebliche Aufwendungen
8. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
9. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
- davon Zinsaufwendungen aus der
Aufzinsung von Riickstellungen
€ 386.529,00 (€ 340.138,00)
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
11. Ergebnis nach Steuern
12. sonstige Steuern
13. Jahresfehlbetrag

1.490.711,43

28.229.117,67

6.826.466,40

2.403.717,77

24.006.605,36

Geschaftsjahr
€

3.372.919,82

5.700,00

1.515.021,56

29.719.829,10

33.236.789,53

3.899.966,19

6.054.844,38

Vorjahr
€

3.446.872,98

-4.200,00

1.803.447,65

1.476.693,21

28.536.330,37

6.997.457,86

2.170.893,61

23.875.345,13

3.692.362,66

6.154.684,64

161.744,19 207.761,50
386.529,00 340.138,00
-164.100,16 -71.663,00
68.418.072,79 67.853.286,35
-7.317,00 -6.731,00
68.425.389,79 67.860.017,35




